
BOE núm. 96 Sábado 21 abril 2007 4571

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 20.983/07. Anuncio de adjudicación de la Manco-

munidad de Municipios de la Comarca del Cam-
po de Gibraltar para el «Suministro del Sulfato de 
Alúmina Líquido necesario para la potabiliza-
ción del agua para su distribución en alta en el 
Campo de Gibraltar».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de Municipios de la 
Comarca del Campo de Gibraltar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Compras y Contratación.

c) Número de expediente: 93/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Sulfato de 

Alúmina Líquido necesario para la potabilización del 
agua en el Campo de Gibraltar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE S222 de 22 de nov de 2006; 
BOE 282 de 25 de noviembre de 2006 y BOE 17 de 19 
enero 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.000 € IVA Incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01/03/2007.
b) Contratista: Kemira Ibérica SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 574.200 € IVA incluido.

Los Barrios, 29 de marzo de 2007.–Presidente, Juan 
Andrés Montedeoca Márquez. 

 20.994/07. Anuncio del Acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local del Ayuntamiento de Cornellá de 
Llobregat, de fecha 21 de marzo del 2007, refe-
rente a la convocatoria de concurso relativo a los 
servicios de limpieza de escuelas y edificios públi-
cos en Cornellá de Llobregat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Cornellá de Llo-
bregat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación-Patrimonio.

c) Número de expediente: 07-013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 
escuelas y edificios públicos.

c) Lugar de ejecución: Cornellá de Llobregat.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años a  partir del 1 de junio del 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.900.000 euros.

5. Garantía provisional. 118.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat 
(Departamento de Contratación-Patrimonio).

b) Domicilio: Mosen Cinto Verdaguer, numero 1.
c) Localidad y código postal: Cornellá de Llobregat 

(08940).
d) Teléfono: 933770212.

e) Telefax: 933778900.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de mayo del 2007 a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1 , Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el artículo doce del pliego 
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 21 de 
mayo del 2007, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
condiciones particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat.
2. Domicilio: Mosen Cinto Verdaguer número 1.
3. Localidad y código postal: 08940- Cornellá de 

Llobregat.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat.
b) Domicilio: Mosen Cinto Verdaguer , número 1.
c) Localidad: Cornellá de Llobregat.
d) Fecha: Conforme al pliego de condiciones.
e) Hora: A las doce.

10. Otras informaciones. Según pliego de condiciones.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de marzo del 2007.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.cornellaweb.cat.

Cornellá de Llobregat,, 30 de marzo de 2007.–El Al-
calde, P.D.F., el Jefe del Departamento de Contratación y 
Patrimonio, Antonio Amenós Alamo. 

 21.130/07. Anuncio de Resolución del Ayunta-
miento de Madrid, de fecha 23 de marzo de 2007, 
por el que se convoca el concurso de Servicio de 
mantenimiento integral de los edificios del Área 
de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Contratación de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.
c) Número de expediente: 132/2007/00041-ST.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de un mante-
nimiento técnico integral, conservación y reparación de 
aquellos edificios e instalaciones adscritos al Área de 
Gobierno de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad, 
que se relacionan en el Anexo I a los Pliegos de Prescrip-
ciones Técnicas Particulares al objeto de garantizar su 
conservación y óptimo rendimiento.

c) Lugar de ejecución: Debe realizarse en los efifi-
cios e instalaciones pertenecientes al Área de Gobierno 
de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad recogidos en 
el anexo I de los Pliegos de Prescripciones Técnicas Par-
ticulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 385.352,00.

5. Garantía provisional. 7.707,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Concejalía de Gobierno 
de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.

b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 Planta Baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28001.
d) Teléfono: 91 588.52.50 ó 01.97/01.98.
e) Telefax: 91 588.01.15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo III, Subgrupo 5, Categoría c, Grupo O, 
Subgrupo 1 Categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en la 

cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Concejalía de Gobierno 
de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.

2. Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 Planta Baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Contratación de Medio Am-
biente y Servicios a la Ciudad.

b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 Planta Baja.
c) Localidad: 28001 Madrid.
d) Fecha: 10 de mayo de 2007.
e) Hora: 9,30.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 12 de abril de 2007.–La Jefe del Servicio de 
Contratación,. Fdo. Milagros Mármol Martín. 

 21.139/07. Resolución del Ayuntamiento de Las 
Palmas de Gran Canaria por la que se anuncia la 
licitación del concurso «Servicio de manteni-
miento y conservación de los parques infantiles 
del término municipal de Las Palmas de Gran 
Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de 
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 939/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to, conservación y renovación de los parques infantiles 
del término municipal de Las Palmas de Gran Canaria.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años, susceptibles de prórroga expresa en otros 
dos adicionales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.961.344 euros (980.672 x 2= 980.672 euros).

5. Garantía provisional. 39.226,88 euros.



4572 Sábado 21 abril 2007 BOE núm. 96

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: c/. León y Castillo, 270, 5.ª planta.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35005.
d) Teléfono: 928/44/61/70.
e) Telefax: 928/44/61/61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e 

información: La del vencimiento de la convocato-
ria.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: O. Subgrupo: 5. Categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días hábi-
les contados desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, o de cincuen-
ta y dos días naturales contados desde la fecha de en-
vío del anuncio al Diario Oficial de la Comunidad 
Europea. Se entenderá como fecha del vencimiento de 
la convocatoria la que cronológicamente se produzca 
en último lugar.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de condiciones de la convocatoria.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria. Registro General.

2. Domicilio: Calle León y Castill, 270. Planta baja.
3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No, salvo que 
se especifique en los pliegos de condiciones de la convo-
catoria.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: c/. León y Castillo, 270, 6.ª planta.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente al del venci-

miento de la convocatoria.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos de condiciones 
de la convocatoria.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 12-03-2007.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.laspalmasgc.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 14 de marzo de 2007.–El 
Concejal-Delegado del Área de Presidencia y Contrata-
ción,  Miguel Concepción Pérez. 

 21.551/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación de la 
Campaña de Aglomerado Asfáltico 2.007. Expe-
diente A.10.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.10.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Campaña de Aglomerado 
Asfáltico 2.007.

b) División por lotes y número: Lote A: Zona No-
roeste, calles de Castilla La Vieja, Dinamarca, Móstoles 
y otras y Lote B, Zona Sureste, calles de Avenida de los 
Estados, Gazaperas, Higueral y otras.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro, cada uno de 

los lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote A: 499.214,55 Euros y Lote B: 499.214,55 
Euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, Edificio 2. 

Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo G, Subgrupo 6, Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditarán mediante la aporta-
ción de los documentos que se expresan en el pliego de 
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del vigésimo sexto día natural, contado a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasla-
dará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, Edificio 2, 
Planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días, contados a partir de la publicación de 
este anuncio.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
fuenlabrada.es (en «texto de búsqueda»: licitaciones).

Fuenlabrada, 16 de abril de 2007.–El Alcalde, Manuel 
Robles Delgado. 

 21.552/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación de las 
obras de Conservación y Reforma de Vías Públi-
cas en la Zona Suroeste del Distrito de Loranca. 
Expediente A.8.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.8.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de Conservación y 
Reforma de Vías Públicas en la Zona Suroeste del Distri-
to de Loranca.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 110.487,19.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, Edificio 2. 

Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditarán mediante la aporta-
ción de los documentos que se expresan en el pliego de 
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del vigésimo sexto día natural, contado a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasla-
dará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, Edificio 2, 
Planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Podrán ofertar 
variantes al Proyecto en relación con el anexo 5 de Mejo-
ras del Proyecto, y valoradas hasta 32.108,24 Euros.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 


